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MAURITIUS TİCARET HEYETİ | 16-23 AĞUSTOS 2016 

 
DEİK çatısı altında 2014 yılında iki ülke arasındaki ticaret hacmini ve ürün çeşitliliğini 
artırmak, ayrıca potansiyel yatırımcılara ülkeyle ilgili güncel ve doğru bilgiler sunmak 
amacıyla kurulan Türkiye-Mauritius İş Konseyi’nin Başkanı Ömer Hakan Baki’nin 
başkanlığında 16-23 Ağustos 2016 tarihlerinde gıda, balıkçılık, sağlık, turizm, hukuk 
hizmetleri, tekstil, eğitim, inşaat, gayrimenkul, bilgi teknolojileri, coğrafi bilgi sistemleri, 
mekan & etkinlik yönetimi, film yapım ve madencilik sektörlerinde faaliyet gösteren 16 
işadamının katılımıyla Mauritius’a yönelik ticaret heyet programı düzenlendi. 

 
Mauritius Berlin Büyükelçiliği, Türkiye Antananarivo Büyükelçiliği ve karşı kanat kuruluşu 
Mauritus Ticaret ve Sanayi Odası’nın katkılarıyla hazırlanan program kapsamında 15 Temmuz 
sonrası Türkiye’de yaşanan gelişmeleri aktarmak ve ortaklık yapılabilecek sektörler üzerine 
görüş alışverişinde bulunmak üzere ilgili kurum ve kuruluşlara bir dizi ziyaret yapıldı. Ayrıca, 
heyet katılımcıları sektörlerine göre Mauritius Yatırım Kurulu (BOI) tarafından organize edilen 
firma ve tesis ziyaretleri gerçekleştirerek pazarı yakından tanıma ve mevcut projeleri 
inceleme fırsatı buldu. 
 
Mauritius-Türkiye İş Forumu | 18 Ağustos 2016 
 
MCCI (Mauritius Ticaret ve Sanayi Odası) ev sahipliğinde iş dünyası temsilcilerinden oluşan 
yaklaşık 60 kişinin katılımıyla düzenlenen forumun açılış oturumunda MCCI Başkan Yardımcısı 
Marday Venkatasamy, DEİK/Türkiye-Mauritius İş Konseyi Başkanı Ömer Hakan Baki, 
Mauritius İstanbul Fahri Konsolosu Levent Soylu, Mauritius Dışişleri, Bölgesel Entegrasyon ve 
Uluslararası Bakanlığı Ticaret Politikaları Birimi Direktörü Narainduth Boodhoo, T.C. 
Antananarivo Büyükelçisi Volkan Türk Vural ve Mauritius Berlin Büyükelçisi Kheswar Jankee 
birer konuşma yaptılar. Konuşmaların ardından Morituslu ve Türk firmalar arasında ikili iş 
görüşmeleri yapıldı.  
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MCCI Başkan Yardımcısı Marday Venkatasamy, forumun son üç yılda MCCI ve Türk kurumları 
arasında düzenlenen beşinci özel sektör toplantısı olduğunu hatırlattı. Bu toplantıların Türk iş 
dünyasının Mauritius ile ne kadar çok ilgilendiğinin bir göstergesi olduğunu dile getiren 
Venkatasamy, son yıllarda Türkiye’den ithalatı önemli bir şekilde artarken ihracatın düşük 
seviyelerde seyrederek toplam ihracatın yüzde birini oluşturduğuna dikkat çekti. 

 
 
 
Yakın zamanda Mauritius Dışişleri, Bölgesel Entegrasyon ve Uluslararası Bakanlığı Ticaret 
Politikaları Birimine Direktör olarak atanan Narainduth Boodhoo, iki ülke arasında imzalanan 
Serbest Ticaret Anlaşması (STA)’nın yürürlükte olmasına rağmen iki ülke iş dünyasının 
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yeterince yararlanamadığını belirtti ve iş çevrelerinin ve iki ülke vatandaşlarının anlaşmadan 
faydalanmalarını beklediklerini dile getirdi. Boodhoo, anlaşmanın Mauritius’da şirketlerin 
rekabet gücünün artırılması konusunda da etkili olacağını ve Türk özel sektörüyle işbirliği 
içinde çalışmak arzusunda olduğunu söyledi. 

 
Heyet başkanı Ömer Hakan Baki, İş Konseyi olarak sadece Türkiye ve Mauritius arasında yeni 
işbirlikleri oluşturmak değil bölge ülkelerinde de ortaklıklar kurmak istediklerini belirtti. 2015 
yılında, Türkiye'nin Afrika ile ikili ticaret hacminin 17,5 milyar ABD Dolarına ulaştığını ve 
kazan-kazan modeliyle Mauritius ve diğer Afrika ülkeleri ile uzun süreli ticari ve ekonomik 
ilişkiler kurmak niyetinde olduklarını ifade etti.  

 
15 Temmuz sonrası yaşanan gelişmeleri aktaran 
Baki, bu konuda bilgi kirliliği olduğunu belirterek 
Türkiye’de yatırım atmosferinin güçlü bir şekilde 
devam ettiğini, Türk şirketlerinin, yabancı ortaklı 
ve yabancı şirketler ile finans kuruluşlarının tüm 
faaliyetlerini sürdürdüklerini ve Türkiye’de 
demokrasinin daha da kuvvetli olduğunu dile 
getirdi. Baki, bu sebeple Mauritius’da olduklarını, 
yeni iş fırsatları yakalamak ve iki ülke arasında ki 
ekonomik gelişmeye katkıda bulunmak istediklerini 
belirtti. 
 
 
 
 

Resmi Ziyaretler  
 
Heyet, iki ülke arasındaki ikili ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirme yönünde yapılabilecek 
faaliyetler üzerine görüş alışverişinde bulunmak, Mauritius’un yabancı yatırımcılara sağladığı 
imkanları öğrenmek, 2-3 Kasım 2016 tarihleri arasında T.C. Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip 

MCCI Başkan Yardımcısı Marday Venkatasamy 
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Erdoğan’ın himayelerinde İstanbul’da düzenlenecek Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu’nu 
tanıtmak ve Türkiye’de ki yatırım ve siyasi ortamı hakkında bilgilendirme yapmak üzere üst 
düzey yetkililer seviyesinde resmi temaslarda bulundu. 

 
 
Mauritius Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Ameenah Gurib, Mauritius Başbakan 
Yardımcısı, Maliye ve Ekonomi Kalkınma 
Bakanı Pravind Kumar Jugnauth, Mauritius 
Başbakan Yardımcısı, Turizm ve Dış İletişim 
Bakanı Charles Gaëtan Xavier-Luc Duval, 
Mauritius Okyanus Ekonomisi, Deniz 
Kaynakları, Balıkçılık, Gemicilik ve Adalar 
Bakanı Premdut Koonjoo, Mauritius 
Başbakanı Baş Danışmanı ve Air Mauritius 
Yönetim Kurulu Üyesi Ramprakash 
Maunthrooa, Mauritius Dışişleri Bakanlığı, Dış 
Ticaret Daire Başkanı Naguib Soomauroo, 
Enterprise Mauritius (EM) CEO’su Arvind 
Radhakrishna ve Mauritius Turizm Tanıtım 
Otoritesi Direktörü Kevin Ramkaloan’a 
makamlarında yapılan ziyaretlerde Morituslu 

yetkililer Türk özel sektörüyle yakın işbirliği içinde olmak istediklerini, yatırım ve ticareti 
teşvik için gerekli kolaylıkların sağlanacağını dile getirerek 15 Temmuz girişimi hakkında da 
çok üzüntü duyduklarını ve demokratik bir ülkede yapılan bu girişimi anlamakta zorluk 

Mauritius Cumhurbaşkanı Ameenah Gurib 
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çektiklerini ifade ettiler. Bu olayı kınadıklarını belirten yetkililer, Türk hükümetine ve halkına 
desteklerini vurguladılar.  

 
 

 
 
 

Enterprise Mauritius (EM) CEO’su Arvind Radhakrishna 

Mauritius Okyanus Ekonomisi, Deniz Kaynakları, Balıkçılık, Gemicilik ve Adalar Bakanı Premdut Koonjoo 
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Mauritius Başbakanı Baş Danışmanı ve Air Mauritius Yönetim Kurulu Üyesi Ramprakash Maunthrooa 

Mauritius Başbakan Yardımcısı, Turizm ve Dış İletişim Bakanı Charles Gaëtan Xavier-Luc Duval 
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Networking ve Bilgilendirme Toplantıları  
 
Heyet programı kapsamında, Türk girişimcilerin ihracata yönelik üretimlerini ve dağıtımlarını 
Mauritius üzerinden yapabilme olanaklarını araştırma, Mauritius pazarında yer alabilecek 
Türk ürün ve hizmetlerini tespit etme,  ilgili kuruluşlar ile heyet katılımcılarının etkileşimini 
sağlamak, yatırım projeleri, teşvikler ve firma kurulumu hakkında sektörel ve detaylı bilgiler 
edinmek üzere seminer ve networking toplantıları organize edildi.  

 
 
 

Mauritius Turizm Tanıtım Otoritesi Direktörü Kevin Ramkaloan 
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Mauritius Yatırım Kurulu (BOI) Genel 
Müdürü Ken Poonoosamy ev sahipliğinde 
Mauritius’da yatırım fırsatları sunumu 
gerçekleştirildi. Toplantıda, heyet 
katılımcıları sektörlerine ilişkin sorular 
sorarak pazara giriş, fırsatlar ve tehditler 
üzerine detayları öğrenme fırsatı buldu. 
 
Serbest Liman İşletmecileri Derneği (FOA) 
Genel Sekreteri Afzal Delbar’ın ev 
sahipliğinde liman hizmetleri ve avantajları 
sunumu ile Moritus iş dünyasından 70 
kişinin katılımıyla networking akşam yemeği 
programı düzenlendi. 
 
Mauritius İmalatçılar Derneği (AMM) 
Başkanı Sylvan Oxenham ve Genel Sekreteri 
Catherine Gris’in ev sahipliğinde Moritus iş 
dünyasından 20 kişinin katılımıyla yuvarlak 
masa toplantısı ve ikili görüşmeler 
gerçekleştirildi.  
 
Söz konusu toplantıda, Türk firması 
Tunaylar Baskül ile Mauritius Üniversal 
Baskül firmaları arasında ortaklık anlaşması 
imzalandı. İki şirket sadece Mauritius’da 
değil aynı zamanda üçüncü ülkelerde 
(Güney Afrika, Avustralya, Madagaskar, 
Seyşeller, Komorlar, Zambiya, Zimbabve, 
Uganda, Malavi, Mozambik, Güney Batı 
Afrika, Angola, Tanzanya ve Kenya) işbirliği 
yapacak. Ayrıca, toplantıda yapılan 
görüşmelerin meyvesi olarak heyet 
katılımcıları tarafından turizm/konaklama 
ve destinasyon düğün hizmetleri vermek 
üzere iki firma kurulduğu ilan edildi.  
 

Program kapsamında heyet katılımcıları, 20 Ağustos 2016 Cumartesi günü Türk Havayolları 
sponsorluğunda gerçekleştirilen Golf Turnuvasına katıldı. Turnuva tanıtım filmini izlemek için 
tıklayınız.  
 
 
 
 
 
 

https://youtu.be/0Kdlx7WUrYA
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Türk İş Dünyası için Mauritius’da İş Fırsatları 
 
Başkent Nüfus  

(2014 
tahmini) 

Yüzölçümü Resmi Dili Para Birimi GSYİH 
(Milyon $)  

KBGSYİH 
(Milyon $) 

Büyüme 
Oranı (%) 

Port 
Louis 

1.331.155 2.042 km2 İngilizce, 
Fransızca 

Mauritius 
Rupisi-mur 

12.145 20.435 3,8 

 
İkili Ticaret İhracat  ($ / Bin) İthalat       ($ / Bin) Hacim     ($ / Bin) Denge      ($ / Bin) 

2015 34.327 34.327 34.327 34.327 

2015* 20.109 20.109 20.109 20.109 

2016* 16.524 16.524 16.524 16.524 
Kaynak: TUIK  * 7 aylık veriler 

 
İkili Ticarette Başlıca Ürünler 

İhracat Demir veya Alaşımsız Çelikten Çubuklar, Filmaşin ve Profiller, İzole Edilmiş Teller, 
Kablolar ve Diğer Elektrik İletkenler, Tedavide veya Korunmada Kullanılmak Üzere 
Hazırlanan İlaçlar 

 

İthalat Pamuklu Mensucat, Erkekler ve Erkek Çocuk için Giyim (Takım Elbise, Tulum ve 
Şort, Tişört, Fanila, Kaşkorse ve Diğer İç Giyim Eşyası) 

Yabancı Ziyaretçi Rakamları 2015 
(Ocak-Temmuz) 

2016                  (Ocak-
Temmuz) 

Avusturya 5,339 9,308 

Bulgaristan 490 1,081 

Macaristan 835 1,613 

Polonya 2,173 4,939 

Türkiye 389 2,227 
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Mauritius, Asya’yı Afrika’ya bağlayan geçiş güzergahındaki konumu, iyi işleyen ekonomisi ve 
yüksek eğitimli nüfusu ile ülkemiz bakımından özellikle Doğu ve Güney Afrika Bölgesinde öne 
çıkan ülkelerden biridir. 

2013-2015 Mauritius İhracat Rehberini indirmek için tıklayınız. 

Dünya Bankası raporlarına göre Mauritius, Afrika’da iş yapmanın en kolay olduğu ülkedir. 
Dünya Bankası İş Yapma Endeksine göre Mauritius, Güney Kore, Şili ve Fransa’dan daha iyi iş 
ortamına sahiptir. Economist Intelligence Unit Demokrasi İndeksine göre 117 ülke içerisinde 
tam demokrasiye sahip 32 ülke içinde yer alan Mauritius, gelişmekte olan ülkeler arasında en 
yüksek okur-yazarlık oranına sahip ülke konumundadır. Ayrıca, bilişim teknolojileri kullanımı 
ve yaygınlığında da Afrika’da lider konumdadır.  

Bartın ilimiz kadar bir yüzölçümü olan ülkede kilometrekareye 658 kişi düşmektedir. Bu 
rakam ile dünyanın en yüksek nüfus yoğunluğuna sahip ülkelerden biri olan Mauritus, bu 
özelliği ile ihracatçılarımız bakımından “tek ada üzerine yerleşmiş derli toplu bir pazar” 
niteliği taşımaktadır. 

Mauritius, 1968 yılında bağımsızlığını kazandıktan sonra hızla gelişen ekonomisi gıda işleme 
(şeker), turizm, tekstil-hazır giyim ve finansal hizmet endüstrisine dayanmakta, balıkçılık, bilgi 
ve iletişim teknolojileri ve konaklama da hızla gelişmektedir. Turizm sektörü ekonomide 
önemli rol oynamaktadır. Mali hizmetler sistemi gelişmiş durumdadır. İhracata dayalı 
üretimin de hedeflendiği İhracat Ürünü İşleme Bölgeleri de ekonominin dinamik büyümesine 
katkı sağlamaktadır.  

Ülkedeki dış ticaret; küçük bir ada ülkesi olmasına rağmen ihracatta Etiyopya ve 
Madagaskar’ı, ithalatta da Kamerun, Zimbabwe, Kongo ve Togo gibi Afrika ülkelerini geride 
bırakabilmektedir. Mauritius, 1.30 milyon nüfusuyla; Gana (24 milyon),  Sudan (41milyon) ve 
Tanzanya (40 milyon) toplamı 105 milyonluk pazarın yarısından fazla ithalata sahiptir. 
İhracat; Kamerun, Kenya, Gana, Tanzanya gibi nispeten kalabalık Afrika ülkeleri yarısından 
fazlasını geçmektedir. 

Mauritius’un uzun vadede; Doğu Afrika’da Singapur/Hong Kong gibi olabileceği bakış açısıyla 
yakından incelenmesinde fayda görülmektedir. Sahra Altı Afrika ülkelerine hızla artan ilgi, bu 
ülkenin bölge içi ticaret avantajı açısından önemli fırsatlar yaratabileceği öngörülmektedir. 

Serbest Ticaret Anlaşması (STA)  

Sahra altı Afrika bölgesindeki bir ülke ile akdedilen ilk STA olan bu Anlaşma, Türk 
ihracatçılarının Mauritius pazarında AB’li ihracatçılar ve Doğu ve Güney Afrika Ortak Pazarı 
(COMESA) üyesi ülke ihracatçıları karşısında bulundukları dezavantajlı durumu zaman 
içerisinde ortadan kaldırabileceği gibi, ihracatımızın sektörel ve bölgesel temelde 
çeşitlendirilmesini sağlayacak, bu pazarlarda rekabet gücümüzün artırılmasına önemli 
katkıda bulunacaktır. 

Bu kapsamda, bahse konu Anlaşma sanayi ürünlerindeki ihracat ve ithalatta uygulanan 
gümrük vergileri, miktar kısıtlamaları ve eş etkili vergi ve önlemlerin kaldırılması başta olmak 
üzere, ticarette teknik engeller, tarım ürünlerindeki taviz değişimi, sağlık ve bitki sağlığı 
önlemleri, dahili vergilendirme, damping, korunma önlemleri, ödemeler, menşe kuralları ve 
fikri ve sınai mülkiyet hakları konularında düzenlemeler içermektedir.  

 

Anlaşma metni ve eklerinin Türkçe nüshalarına ulaşmak için tıklayınız  

http://sourcemauritius.com/wp-content/uploads/2013/08/ExportDirectoryForm2016-2018.doc
http://www.ekonomi.gov.tr/portal/content/conn/UCM/path/Contribution%20Folders/web/D%c4%b1%c5%9f%20%c4%b0li%c5%9fkiler/Serbest%20Ticaret%20Anla%c5%9fmalar%c4%b1/Y%c3%bcr%c3%bcrl%c3%bckte%20Bulunan%20STAlar/ekler/MORITYUS%20STA%20T%c3%9cRK%c3%87E.zip?lve
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Faydalı Adresler 
 

T.C. Antananarivo Büyükelçiliği (Mauritius’a akreditedir) 

Büyükelçi: Volkan Türk Vural 
A: Ambassade de Turquie, Immeuble Burdigala A 6 Ter Andranomena Antananarivo / 101 
Madagascar 
T: 00 261 20 22 44 038 | F: 00 261 20 22 45 179 | E: ambassade.antananarivo@mfa.gov.tr 
 

Mauritius Berlin Büyükelçiliği (Türkiye’ye akreditedir) 

Büyükelçi: Dr. Kheswar Jankee 
A: Kurfürstenstrasse 84, 10787 Berlin | T: 00 49 30 26 39 360 | F: 00 49 30 26 55 83 23   
E: ambassador@mauritius-embassy.de | W: http://berlin.mauritus.govmu.org 
 

Mauritius’un Türkiye Fahri Konsolosluğu 

Fahri Konsolos: Levent Soylu 
A: Soylu Grup, Cumhuriyet Caddesi, Kervansaray Apt, No:28-30, İstanbul 
T: 0 212 343 99 50 | F: 0 212 343 99 66 | E: l.soylu@soylu.com.tr 
 

Mauritius Ticaret ve Sanayi Odası (MCCI) 

Başkan: Azim Currimjee (Türkiye-Morityus İş Konseyi Karşı Kanat Başkanı) 
A: 3, Royal St. Port Louis, Mauritius| T: 00 230 208 33 01 | F: 00 230 208 00 76   
E: rjaddoo@mcci.org | W: www.mcci.org 
 

Mauritius Yatırım ve Promosyon Ajansı (EM) 

Genel Sekreter: Rajiv Babooram 
A: 7th Fl. St James Court, Port Louis, Mauritius | T: 00 230 212 97 60 | F: 00 230 212 97 67 
E: rajiv.babooram@em.intnet.mu | W: http://sourcemauritius.com 
 

Mauritius Yatırım Kurulu (BOI) 

Genel Müdür: Ken Poonoosamy 
A: 10th Floor, One Cathedral Square Building 16, Jules Koenig St. Port Louis 11328 Mauritius 
T: 00 230 203 38 00 | F: 00 230 210 85 60 | E: contact@investmauritius.com  
W: www.investmauritius.com 
 

Mauritius Üreticiler Derneği (AMM) 

Başkan: Sylvan Oxenham 
A: 3 Royal Rd, Port Louis, Ile Maurice | T: 00 230 208 3301 | F: 00 230 208 00 76  
E: info@mauritianmanufacturers.mu | W: www.mauritianmanufacturers.mu 
 

Mauritius Serbest Liman Operatörleri Derneği (FOA) 

Genel Sekreter: Afzal Delbar 
A: 2nd Fl. c/r Farquhar & Dr Sun Yat Sen St. Port Louis, Mauritius | T: 00 230 242 20 14  
F: 00 230 241 08 33 | E: foa@intnet.mu | W: www.freeportoperators.com 
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DEİK AFRİKA BÖLGESİ 
T: 0212 339 50 00 | F: 0212 270 35 92 
africa@deik.org.tr | www.deik.org.tr 

Mauritius Turizm Tanıtım Otoritesi (MTPA) 

Direktör: Kevin Ramkaloan 
A: 5th Fl. Victoria House St. Louis St. Port Louis, Mauritius | T: 00 230 203 19 34 
F: 00 230 212 51 42 | E: kevin@mtpa.mu | W: www.mtpa.mu / www.tourism-mauritius.mu 
 
Türkiye-Mauritius İş Konseyi Yürütme Kurulu 

 

 

http://www.turkeyafricaforum.org

